
Yamaha	  Expansion	  Manager	  
OTÁZKA:	  Co	  je	  Yamaha	  Expansion	  Manager?	  
ODPOVĚĎ:	  Yamaha	  Expansion	  Manager	  je	  zdarma	  dostupná	  aplikace	  umožňující	  uživatelům	  
Tyrosu5	  instalovat	  a	  spravovat	  rozšiřující	  balíčky	  (Expansion	  Packs)	  na	  jejich	  nástroji,	  a	  to	  buď	  
bezdrátově	  nebo	  pomocí	  USB	  flash	  disku.	  
	  
OTÁZKA:	  Je	  tato	  aplikace	  dostupná	  pro	  PC	  nebo	  Mac?	  
ODPOVĚĎ:	   V	   současné	   době	   je	   Yamaha	   Expansion	   Manager	   dostupný	   pro	   platformu	   PC.	  
Avšak	  Mac	  OS	  verze	  je	  již	  ve	  vývoji.	  
	  
OTÁZKA:	  Kde	  získám	  aplikaci	  Yamaha	  Expansion	  Manager	  PC	  Desktop?	  
ODPOVĚĎ:	   Aplikaci	   získáte	   v	   části	   obsahu	   ke	   stažení	   (ve	   formátu	   spustitelného	   souboru	   s	  
příponou	   exe).	   V	   instalačních	   souborech	   pak	   naleznete	   také	   návod	   krok	   za	   krokem	   jak	   s	  
programem	  pracovat	  (Quick	  Start	  guide).	  
	  
OTÁZKA:	  Jak	  mám	  používat	  Yamaha	  Expansion	  Manager?	  
ODPOVĚĎ:	   Pro	   začátek	   postupujte	   krok	   za	   krokem	   podle	   rychlého	   návodu	   (Quick	   Start	  
guide).	   Podrobnější	   informace	   pak	   naleznete	   v	   uživatelském	   manuálu	   k	   aplikaci	   Yamaha	  
Expansion	  Manager.	  
	  
OTÁZKA:	  K	  čemu	  budu	  potřebovat	  Yamaha	  Expansion	  Manager?	  
ODPOVĚĎ:	   Yamaha	   Expansion	  Manager	   se	   používá	   pro	   přesun	   zakoupených	   prémiových	   /	  
rozšiřujících	  balíčků	  pro	  Tyros5	  do	  nástroje.	  Toto	   lze	  provést	  buď	  bezdrátově	  nebo	  pomocí	  
USB	  flash	  disku.	  
	  
OTÁZKA:	  Selhání	   importu	  prémiového	  /	   rozšiřujícího	  balíčku	  do	  aplikace	  Yamaha	  Expansion	  
Manager.	  
ODPOVĚĎ:	  Pro	  správnou	  funkčnost	   je	  nutné	   internetové	  připojení.	  Ověřte	  si	  prosím,	  zda	   je	  
počítač	  aktuálně	  připojen	  na	  internet	  a	  poté	  restartujte	  aplikaci	  Yamaha	  Expansion	  Manager.	  
	  
OTÁZKA:	   Selhání	   přesunu	   prémiového	   /	   rozšiřujícího	   balíčku	   z	   aplikace	   Yamaha	   Expansion	  
Manager	  do	  nástroje.	  
ODPOVĚĎ:	  Pro	  ověření	  obsahu	  je	  při	  prvním	  přenesení	  balíčku	  do	  Tyrosu5	  nutné	  připojení	  k	  
internetu.	  
	  
OTÁZKA:	  Lze	  kromě	  prémiových	  balíčků	  použít	  v	  aplikaci	  Yamaha	  Expansion	  Manager	   i	   jiné	  
produkty?	  
ODPOVĚĎ:	   V	   současné	   době	   podporuje	   aplikace	   Yamaha	   Expansion	   Manager	   přémiové	  
(Premium)	   a	   rozšiřující	   (Expansion)	   balíčky.	   Další	   typy	   produktů,	   jako	   jsou	   například	  MIDI	  
soubory,	  PianoSoft	  apod.	  lze	  do	  nástroje	  načíst	  pomocí	  USB.	  
	  

http:/download.yamaha.com/search/product/?site=cz.yamaha.com&language=cs&category_id1=16277&category_id2=16084&category_id3=&product_id=1883955
http:/download.yamaha.com/search/product/?site=cz.yamaha.com&language=cs&category_id1=16277&category_id2=16084&category_id3=&product_id=1883955


OTÁZKA:	   Můžu	   použít	   mé	   současné	   zakoupené	   prémiové	   balíčky	   z	   nástrojů	   Tyros3	   nebo	  
Tyros4	  na	  mém	  novém	  nástroji	  Tyros5?	  
ODPOVĚĎ:	  Ne	  přímo,	   budete	   potřebovat	   zdarma	   aktualizovat	   na	   Tyros5	   verzi	   jednotlivých	  
dříve	   zakoupených	   prémiových/rozšiřujících	   balíčků.	   Zákazníci,	   kteří	   přechází	   na	   Tyros5	   z	  
předchozích	   modelů	   Tyros3	   nebo	   Tyros4	   si	   mohou	   zdarma	   aktualizovat	   své	   stávající	  
prémiové	   /	   rozšiřující	   balíčky	   na	   formát	   pro	   Tyros5.	   Postupujte	   krok	   za	   krokem	   podle	  
rychlého	  návodu	  (Quick	  Start	  guide).	  
	  
	  
Editovatelnost	  zvuků	  
OTÁZKA:	  Jak	  probíhá	  editace	  zvuků	  v	  Tyrosu5?	  
ODPOVĚĎ:	   Základní	   parametry	   (Voice	   set)	   lze	   editovat	   přímo	   v	   nástroji.	   Širší	   editační	  
možnosti	  budou	  dostupné	  v	  další	  verzi	  aplikace	  Yamaha	  Expansion	  Manager.	  (Předpokládané	  
uvedení	  na	  jaře	  2014)	  
	  
	  
Kompatibilita	  souborů	  
OTÁZKA:	  Dokáže	  Tyros5	  načíst	  uživatelské	  zvuky	  (Custom	  Voices)	  vytvořené	  na	  Tyrosu4?	  
ODPOVĚĎ:	   Yamaha	   Expansion	   Manager	   dokáže	   zpracovat	   uživatelské	   zvuky	   vytvořené	  
na	  Tyrosu4,	  které	  obsahují	  pouze	  uživatelská	  Wave	  data	  kompatibilní	  s	  Tyrosem5.	  
	  
OTÁZKA:	  Dokáže	  Tyros5	  načíst	  zvuky	  zakoupené	  od	  třetích	  stran?	  
ODPOVĚĎ:	   To	   závisí	   na	   struktuře	   dat	   třetích	   stran.	   Zjistěte	   si	   prosím	   u	   třetích	   stran	  
kompatibilitu	  jejich	  dat	  s	  nástrojem	  Tyros5.	  
	  
OTÁZKA:	  Dokáže	  Tyros5	  načíst	  uživatelské	  zvuky	  vytvořené	  na	  Tyrosu/Tyrosu2/Tyrosu3?	  
ODPOVĚĎ:	  Ne.	  Nejprve	  je	  potřeba	  data	  převést	  do	  formátu	  pro	  Tyros4	  pomocí	  aplikace	  File	  
Converter.	   Pak	   dokáže	   aplikace	   Yamaha	   Expansion	   Manager	   načíst	   uživatelské	   zvuky	  
z	  Tyrosu4,	  avšak	  pouze	  ty,	  které	  používají	  uživatelská	  Wave	  data	  kompatibilní	  s	  Tyrosem5.	  


